АДМИНИСТРАЦИЯ
   сельского поселения   Домашка
муниципального района  Кинельский
        Самарской   области
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 28.11.2022 г. № 164
          с. Домашка
О внесении изменений в Постановление  Администрации
сельского поселения Домашка  от 27.01.2020 г.  № 11
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 – 2025 годы»
  Руководствуясь   Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Домашка ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление АДМИНИСТРАЦИИ сельского поселения   Домашка муниципального района  Кинельский Самарской   области «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020 – 2025 годы» следующие изменения:
1.1.В паспорте Муниципальной программы, раздел ОБЪЕМЫ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 14724,9 тыс.руб., в том числе по годам:
2020 год – 2515,4 тыс. руб.;
2021 год – 5179,9 тыс. руб.;
2022 год – 5001,0 тыс. руб.;
2023 год – 2758,3 тыс. руб.;
2024 год – 2028,6 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
Из них:- за счет средств, привлекаемых
- за счет средств федерального  бюджета, составляет 1706,0 тыс руб., в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 1706,0 тыс. руб.;
2022 год – 0,0  тыс. руб.;
2023 год – 0,0  тыс. руб.;
2024 год – 0,0  тыс. руб.;
2025 год – 0,0  тыс. руб.;
- за счет средств областного бюджета, составляет 2038,5 тыс руб., в том числе по годам:
2020 год – 1760,8 тыс. руб.;
2021 год – 277,7  тыс. руб.;
2022 год – 0,0  тыс. руб.;
2023 год – 0,0  тыс. руб.;
2024 год – 0,0  тыс. руб.;
2025 год – 0,0  тыс. руб.;
- за счет средств бюджета поселения – 10596,4 тыс. руб.; , в том числе по годам:
2020 год – 370,6  тыс. руб.;
2021 год – 3196,2  тыс. руб.;
2022 год – 5001,0 тыс. руб.;
2023 год – 0,0  тыс. руб.;
2024 год – 2028,6  тыс. руб.;
2025 год – 0,0  тыс. руб.;
- за счет средств внебюджетных источников составит 384,0  тыс. руб.; рублей, из них:
2020 год – 384,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0  тыс. руб.;
2022 год – 0,0  тыс. руб.;
2023 год – 0,0  тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год- 0,0 тыс. руб.;

1.2. Раздел 6 Муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы»» изложить в следующей редакции:
  6. Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы
Система финансового обеспечения реализации основных мероприятий муниципальной программы основывается на принципах и нормах действующего законодательства.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы приведен в Приложение 1 к муниципальной программе.
Главным распорядителем средств бюджета поселения, направленных на реализацию основных мероприятий муниципальной программы является Администрация сельского поселения Домашка муниципального района Кинельский Самарской области.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 17483,2 тыс.руб., в том числе по годам:
2020 год – 2515,4 тыс. руб.;
2021 год – 5179,9 тыс. руб.;
2022 год – 5001,0 тыс. руб.;
2023 год – 2758,3 тыс. руб.;
2024 год – 2028,6 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.
Из них:
- за счет средств, привлекаемых из  федерального  бюджета, составляет 1706,0 тыс руб., в том числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. руб.;
2021 год – 1706,0  тыс. руб.;
2022 год – 0,0  тыс. руб.;
2023 год – 0,0  тыс. руб.;
2024 год – 0,0  тыс. руб.;
2025 год – 0,0  тыс. руб.;
 - за счет средств, привлекаемых из  областного   бюджета, составляет 2038,5 тыс руб., в том числе по годам:
2020 год – 1760,8 тыс. руб.;
2021 год – 277,7  тыс. руб.;
2022 год – 0,0  тыс. руб.;
2023 год – 0,0  тыс. руб.;
2024 год – 0,0  тыс. руб.;
2025 год – 0,0  тыс. руб.;
- за счет средств бюджета поселения –  10596,4 тыс. руб.; , в том числе по годам:
2020 год – 370,6  тыс. руб.;
2021 год – 3196,2  тыс. руб.;
2022 год – 5001,0 тыс. руб.;
2023 год – 2758,3  тыс. руб.;
2024 год – 2028,6 тыс. руб.;
2025 год – 0,0  тыс. руб.;
- за счет средств внебюджетных источников составит 384,0  тыс. руб.; рублей, из них:
2020 год – 384,0 тыс. руб.;
2021 год – 0,0  тыс. руб.;
2022 год – 0,0  тыс. руб.;
2023 год – 0,0  тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год- 0,0 тыс. руб.;
Объемы финансирования муниципальной программы на 2020-2025 годы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета сельского поселения Домашка, путем уточнения по суммам и мероприятиям.
Окончательная стоимость строительства дорог по ул. Зеленая, Рабочая с. Домашка будет определена  после выполнения проектных работ  и получения положительного заключения государственной экспертизы проектно-сметной документации.
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Домашка  муниципального района Кинельский Самарской области на 2020-2025годы» читать в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий сельского поселения Домашка
муниципального района Кинельский Самарской
области» на 2020-2025 годы»
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий сельского поселения Домашка  муниципального района Кинельский Самарской области» на 2020-2025 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основные мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители) основные мероприятия
	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс.руб.
	Источники финансирования
	Ожидаемый результат

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности на территории с.п.Домашка, формирование позитивного отношения к сельскому образу жизни

	Задача 1. Повышение уровня комплексного обустройства объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	1.1
	Обустройство площадки накопления твёрдых коммунальных отходов на территории сельского поселения Домашка

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	2020- 2025
годы
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	1760,8
	1983,7
	0
	0
	2028,6
	0
	5773,1
	Средства федерального и областно-го бюджетов
	Реализация общественно значимого проекта по благоустройству территорий

	370,6
	3196,2
	5001,0
	2758,3
	0
	0
	11326,1
	Средства  бюджета поселения

	384,0
	0
	0
	0
	0
	0
	384,0
	Средства граждан и (или) юридических лиц (индивидуальных предпринимателей

	ИТОГО:

	2515,4
	5179,9
	5001,0
	2758,3
	2028,6
	0
	17483,2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте WWW.Kinel.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу после его публикации .
Глава сельского поселения Домашка                                       Пушкарский В.В.